Протокол заседания Комиссии
по рассмотрению документов и отбору получателей грантов некоммерческим организациям на проведение мероприятий по защите человека от белого медведя в границах населенных пунктов, расположенных в береговой зоне Чукотского автономного округа при Департаменте природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа № 1

от 23 декабря 2020 г.			      		                                г. Анадырь

Присутствовали:

1. А.В. Яковлев
2. А.В. Фатин
3. Е.В. Верещагин
4. В.В. Сертун
5. В.А. Тюхтий
6. Н.В. Калячайвыргин
7. А.В. Семенихин
Кворум имеется.

Повестка дня

1. [bookmark: _GoBack]О рассмотрении документов по отбору получателей грантов некоммерческим организациям на проведение мероприятий по защите человека от белого медведя в границах населенных пунктов, расположенных в береговой зоне Чукотского автономного округа при Департаменте природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа.
2. Разное.

Решения:

1. Принять к сведению информацию о Порядке предоставления грантов некоммерческим организациям на проведение мероприятий по защите человека от белого медведя в границах населенных пунктов, расположенных в береговой зоне Чукотского автономного округа.
2. Принять к сведению информацию о размещении Департаментом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа на едином портале, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Чукотского автономного округа http://чукотка.рф и в газете «Крайний Север» информации о сроках приема заявок на участие в запросе предложений на предоставление грантов некоммерческим организациям на проведение мероприятий по защите человека от белого медведя в границах населенных пунктов, расположенных в береговой зоне Чукотского автономного округа.
3. Принять к сведению, что в период с 23 ноября по 23 декабря 2020 года в адрес Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа не поступило ни одной заявки на получение грантов некоммерческим организациям на проведение мероприятий по защите человека от белого медведя в границах населенных пунктов, расположенных в береговой зоне Чукотского автономного округа.
4. Рекомендовать Департаменту природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа продлить прием заявок на получение грантов некоммерческим организациям на проведение мероприятий по защите человека от белого медведя в границах населенных пунктов, расположенных в береговой зоне Чукотского автономного округа до 29 декабря 2020 года.

	А.В. Яковлев

	А.В. Фатин

	Е.В. Верещагин

	В.В. Сертун

	В.А. Тюхтий

	Н.В. Калячайвыргин

                                                                                                                                      Н.С. Бурянина

                                                                                                                   А.В. Сименихин